兵庫県西宮市

お問合せ先
 健康福祉局 保健所 新型コロナワクチン接種課  担当：園田・池田 電話：0798-35-5064

令和４年２月８日

（2022 年）

西宮市政記者クラブ各位  様

新型コロナワクチンの追加接種の推進について

本市の新型コロナワクチンの追加接種（３回目接種）において、接種の推進を図るため、次のとおり

運用を変更しますので報告します。

１．接種が可能となる日の前倒し

現在、接種券が届いた方から追加接種の予約ができますが、接種券が届いても２回目接種日から７か月

（６４歳以下の方は８か月）が経過していないことにより、接種ができない方がいます。

本市の追加接種の予約枠には十分空きがあることから、追加接種を推進するために、接種券が届いた

方で２回目接種日から６か月経過していれば、接種ができるよう運用を変更します。

【現行】  【変更後】

●接種券が届いた方から予約可能

※ただし、２回目接種日から７か月

（６４歳以下の方は８か月）経過

していないと接種できない。

 ●接種券が届いた方から予約可能

２回目接種日から６か月経過して

いれば接種可能

２．変更日

令和４年２月８日

【参考】接種券発送スケジュール（予定）

発送日 対象者（２回目接種日）

２月９日 65 歳以上（令和３年７月 21 日～31 日） 約 15,000 人

２月 12 日 65 歳以上（令和３年８月 １ 日～31 日） 約 9,000 人

 64 歳以下（令和３年７月 １ 日～31 日） 約 28,000 人

２月 22 日 65 歳以上（令和３年９月 １ 日～15 日） 約 1,000 人

 64 歳以下（令和３年８月 １ 日～15 日） 約 29,000 人

３月２日 64 歳以下（令和３年８月 16 日～31 日） 約 38,000 人

上記発送スケジュールを経過しても接種券が届かない場合は、西宮市ホームページより発行申請を

行っていただくか、市コールセンター（０１２０－６２２－９９９）までお申し出いただきますよう

お願いします。